Re&e Malédurch compendit.

De

*LXXXI. De his, qui se animalibus commiscuerunt.*

Si quis ante viginti annos in cuiuslibet animalis cõmitionem peccauerit, quindecim annis in humilitate subiaceat ad Ecclesiæ ianuam: & post hos alijs quinque annis in orationis tantum communionem receptus, pœnitentiam agat, & sic gratiam sacramenti suscipiat. Interrogentur autem alij de eo, qualem vitam in pœnitentia egerit: & sic cõmunionis misericordiam consequatur. Si quis autem post viginti annos habens vxorem huic peccato intruerit, viginti quinq; annos humilitate subiaceat, & quinq; annis orationibus tantum cõmunicans postea recipiat sacramentum. Quod si & hanc mensuram aliquis transgressus fuerit, sacramentum in exitu consequatur: oportet enim tales inter dæmoniosos ordinare.

a Lego: Nec in exitu. Exc.

*LXXXII. De his, qui vsque ad finem uitæ in peccatis perdurant, & in exitu communionem accipiunt.*

26 q. 6. Si quis de corpore.

Si quis de corpore exiens nouissimum, & necessarium communionis viaticum expetit, non ei denegetur. Quod si in desperatione positus, post perceptam communionem iterum sanus fuerit factus, tantum orationis particeps sit: nam non accipiat sacramentum, donec constitutum pœnitentiæ impleat tempus. Qui ergo in exitu mortis sunt & desiderant accipere Sacramentum, cū consideratione, & probatione Episcopi, accipere debeant.

b Oratione. Grat. Sacramentum verò non accip. Grat.

d Debent Grat.

*LXXXIII. De his qui intrantes ecclesiam, per nimiam luxuriam Sacramento se abstinent.*

De confert. distin. 2. Si quis intrat ex Conc. Antioch. c. 2.

Si quis intrat Ecclesiam Dei, & sacras Scripturas non audit, & pro luxuria sua auertit se à communionem Sacramenti, & in obseruandis mysterijs declinat constitutam regulam disciplinæ, istum talem proijciendum de Ecclesia Catholica esse decernimus, donec pœnitentiam agat, & ostendat fructum pœnitentiæ suæ; vt possit communionem percepta indulgentia promereri.

e In Eccles. Grat. f Scriptur. audit. Grat. tia. rectè ex Cõcil. Antioch.

g Illum Grat.

h Grat. Communione percepta indulgentiam promer. Antiquæ Cõciliorum editiones, & vaticani M. ff. codices, vt nos: Græcè est ναὶ παρακαλέσαντες τὸν θεὸν διὸν θῶσιν σὺν γῶμιν.

*LXXXIII. De excommunicatis.*

Non liceat communicare excommunicatis, neque in domos eorum introire, neque orare cum eis, neque liceat, vt in alia

R Eccle-

Ecclesia segregentur. Si autem aliquis Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus, aut quilibet Ecclesiasticus excommunicato communicauerit, quasi perturbans omnem disciplinam Ecclesiasticam excommunicetur.

FRAGMENTA QVAE CITANTUR ex Concilijs Bracarenfibus, & in eis non extant.

EX CONCILIO BRACARENSIS. C. 3.

*Burch. lib. 4. c. 8.* Hoc omnimodis praecipimus, & antiqui Canones praecipunt, ut ante baptismum, viginti dies ad purgationem exorcismi Catechumeni veniant, & in illis viginti diebus iuxta Canonicum praceptum & erudiantur & consecrentur.

EX CONCILIO BRAC. C. 22.

*Burch. lib. 10. c. 21.* Si in alicuius Presbyteri parochia infideles aut faculas incenderit, aut arbores, aut fontes, aut saxa venerantur; si hoc erue re neglexerit, sacrilegium se fecisse cognoscat praesumptor aut hortator rei ipsius: si admonitus hoc emendare neglexerit, communione priuetur.

EX CONCILIO BRAC. C. 31.

*Burch. lib. 3. c. 180.* Quicumque Presbyter de iure tituli sui quolibet modo aurum argentum vel gemmas, vestes quoque; si sunt, vel si acceperint aliqua mobilia ad ornamenta diuina, aliquid in perpetuum alienare tetauerit, donator, alienator, ac venditor honoris sui amissione multetur.

EX EODEM CAP. 80.

*Burch. lib. 10. c. 39.* Si quis balationes ante ecclesias Sanctorum fecerit, seu qui faciem suam transformauerit in habitu muliebri; & mulier in habitu viri, emendatione pollicita. 3. annos poeniteat.

EX CONCILIO BRAC. 3. CAP. 8.

*Gratianus 12. q. 4.* Quicumque sub hoc neglectu res diuinas laborare distulerit, speciali placito distirngendus est; ut si de rebus, vel augmentis Ecclesiae quaestum laboris suis proprie auxit; & ex hoc Ecclesiasticis rebus, aut neglectum laboris exhibuit, aut minorationem, vel perditionem induxit, quidquid in rebus Ecclesiae minuit, ille restituat, ex cuius rebus, atque suffragijs suos conuictus fuerit ampliasse labores. Quod si aliquid pro vilitatibus Ecclesiae, aut substantiae expendit, aut dispendij, vel perditionis quippiam pertulerit, si hoc comprobare potuerit, totum illi a rebus Ecclesiae eiusdem reformabitur, pro cuius utilitate id expendisse probatur. Si vero de rebus Ecclesiae, tantummodo aliqua acquisisse noscuntur, & ad nomen Ecclesiae instrumenta debent componere, nec aliquibus poterint illa donare.

Notae

Notae in Concilium Bracarense secundum.

ANNO secundo] Dicitur in excusis, hoc Concilium sub Honorio PP. I. fuisse coactum, sed perperam; cum ex Era supputatione constet, Honorium primum, septuagesimum nonum a Petro Romanam sedem rexisse, anno Domini 623. temporibus Sisebuti Regis: Concilium vero Bracar. 2. anno Domini 572. fuit gestum: forte sub Ioanne III. temporibus Leouegildi Gothorum Regis. Neque etiam provinciale fuit strictè; cum a duobus Metropolitanis totius prouinciae Gallaeciae fuerit celebratum.

Cum suis Metropolitanis.] Ecclesia Lucensis facta est Metropolitana, ut supra diximus, Era. 670. in Concilio Lucensi, tempore Theodomiri Regis Sueuorum celebrato. De quo Ambrosius Morales, diligens nostrarum rerum indagator, post Vasum lib. 11. Chronici generalis. c. 59. affirmat, se in tabulis archiui Ecclesiae Lucensis legisse sic scriptum: Tempore Sueuorum sub Era. DC. VII. die Calendarum Ianuarij, Theodominus Princeps Sueuorum, Concilium in ciuitate Lucensi fieri praecipit, ad confirmadam fidem Catholicam, vel pro diuersis Ecclesiae causis. In eo, inquit, Concilio facta est Metropolitana Lucensis Ecclesia; Ecclesia tamen Bracarenfi subiecta. Oppositum lego in Concilio Lucensi. Hinc est quod Ecclesia Bracarenfis hac ratione est innixa Primatus Hispania nomen sibi arroget.

Mironis] Idem Theodominus qui Era. 607. congregauit Concilium Lucense: sic enim inuenio scriptum: Ego Theodominus Rex cognomento etiam Mirus, Gallaeciae totius Prouinciae Rex, &c. & infra: His itaque determinationibus, seu definitionibus, a me Nitigio nutu Dei Lucensis sedis Episcopo, diligentissime exquisitis, per antiquorum virorum scientiam, seu scripturarum seriem vetustarum, studiosissime prius peractam Bracarensem Synodum secundam ibidem in diebus gloriosissimi domini Mironis Regis, sub Era DC. X. in praesentia ipsius Regis, & omnium Catholicorum Magnatum totius Gallaeciae. Hac ibi. Unde constat, Theodominum, & Mironem eundem esse Regem, qui huic Synodo interfuit.

C. 1. Catechumeni Symbolum] Sic Concil. Laodi. c. 46. Baptizatos oportet fidei Symbolum discere, & quinta feria ultima se-

R 2 ptimana.

ptimana, vel Episcopo, vel Presbytero reddere. Idē Concil. 6. generali. c. 78. Gregorius P.P. lib. 3. epist. 4. Et nomen suum dabat quadraginta dies, vel eo amplius ante, & exorcismis, quotidianisq; orationibus, & ieiunijs expiabantur: ut illa Apostolica in illis impleretur præceptio: Expurgate vetus fermentum; ut sitis noua conspersio, 1. ad Corinth. 5. Id constat ex epistola Siricij. P.P. ad Himerium Episcopum Tarraconensem, & Cælestini P.P. I. ad Episcopos Gallæcia. c. 12. Et cum ventum erat ad baptismi gratiam suscipiendā, illud reddebant. Ambrosius lib. 2. de Sacramentis. c. 7. Interrogatus es, inquit, Credis in Deum Patrem omnipotentem? & dixisti: Credo, &mersisti. Idem Hieronymus in. 2. cap. Prouerb. & Augustinus, libro de Fide & operibus. c. 11. & his antiquior sanctus Dionysius Areopag. de Ecclesiast. Hierar. c. ultimo.

Cap. 2. Lumen & sacra. ] Lumen & luminaria Ecclesie, ab origine nascētis Ecclesie, semper fidelibus magno in honore ad cultum Dei habita, ingentique cura obseruata. Unde narrat Eusebius lib. 6. c. 7. & Nicephorus lib. 5. c. 9. quod cum oleum deesset luminaribus, in die solemnī vigiliarum Pascha, in Ecclesia Hierosolymitana, Narcysus Hierosolymitanus Episcopus aquā imperauit deferri, eamq; benedixit, & infundi lampadibus: tunc, ait Eusebius, repente, miro, & seculis inaudito genere virtutis, natura aqua, in olei pinguedinem versa, splendorem luminum etiam solito reddidit clariorem. Simile miraculum commemorat Gregorius lib. 1. Dialog. c. 5. & lib. 3. c. 30. lampades immixto diuinitus lumine accensas fuisse.

C. 3. Antiqua diffinitio ] Gratis ordines esse conferendos, ne Spiritui sancto contumelia irrogetur, dum eius donum pretio temporali aestimatur & traditur (Vile enim est omne quod in humanam estimationem cadit) id docuit primō Hormisda P.P. in epistola ad Episcopos Hispania. c. 2. & Concil. Aurelian. 2. c. 3. & 2. Turon. c. 28. & Tolet. 4. c. 18. & octauum Tol. c. 3. & Tolet. 11. c. 8. & 9. nouissimē sancta & vniuersalis Synodus Trident. Ses. 21. cap. 1.

C. 4. Exigatur ] Chrisma ut gratis detur, statutū est ab Eugenio II. P.P. cap. 20. & Alexand. P.P. III. c. 10. & in Concilio Cabilon. tempore Caroli Magni. cap. 16.

C. 5. Nisi antea dotem basilicæ ] Post extructam basilicam duo, ex antiquis decretis, Ecclesie sunt necessaria ad rem diuinā in ea agendam: vnum est dos, alterum consecratio. Dos opus est, ut Sacerdotum victui & vestitui aptius consuleretur, eorumque rationibus prouideretur. In Concil. Tolet. 3. c. 15. Episcopis interdicitur Ecclesiam consecrare, nisi prius dotem chartula confirmatam habue-

habuerint. Sanctus Chrysostomus hom. 18. in Acta: quasi, inquit, ducta uxore, vel sponsa, vel data virgine, sic erga Ecclesiam affectus sis dotem; inscribe illi; ita tibi benedictionis pradium multiplicabitur. De conse. distinct. 1. c. Nemo. & Can. Cum sicut. Formulā huius chartula legi in archiuis Ecclesie Toletanae, in dote quam, ei inscripsit Adefonsus sextus, Rex, liberali munificētia. Ego Rex (inquit) Adefonsus, constituo chartam dotis Beate Mariae Virgini, & omnibus Sacerdotibus castè & piè vitam agentibus, &c. Consecratio verò Ecclesie ab Apostolis fluxit: ipsi à Domino eam acceperunt, & nobis tradiderunt. Clemens epist. 2. ad Iacobum fratrem Domini, & epist. 3. & Can. Ecclesias. 16. q. 7. & Can. Ecclesias, & omnes. de consecr. dist. 1. Athanasius ab Arrianis accusatus, quod synaxem in Ecclesia nondum consecrata celebrasset, ipse respondit in epistol. ad Constant. Imperatorem, frequentia populi, & necessitate, & periculi metu coactum fuisse.

C. 10. Missas mortuorum ] Pro viuis & defunctis esse Missas celebrandas, antiquus Ecclesie Catholicae retinet mos; ut ex Gregor. II. P.P. epist. 8. constat, & ex Concil. Tribur. sub Arnulfo Imperatore cap. 15. & ex Concil. Tolet. 17. & ex August. lib. de cura pro mortuis agenda, cap. 1. & 4. & lib. de ciuitate Dei. 20. cap. 9. & in Enchirid. c. 100. & ex Chrysostom. sermone. 3. in epistolam ad Philippens. & ex Cypriano martyre, lib. 1. epist. 9. & Concilio Cabilonensi. c. 39.

TOLETANA SYNO-  
DUS tertia LXII. Episcoporum, in  
qua Arriana hæresis in Hispa-  
nia condemnata est.